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I. AANVRAGEN (Applications) 

1. AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (breeders’ reference)

Capsicum annuum L. Paprika PPS1548 12-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

35-182 RZ

Capsicum annuum L. Paprika PPS1550 26-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

35-243 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1141 2-6-2014 Nunhems B.V. NUN 36038 CUL
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1142 2-6-2014 Nunhems B.V. NUN 37029 CUL
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1148 19-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E23L.2246
Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS720 18-6-2014 P. Hofland B.V. Orion
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR319 13-6-2014 Penning Breeding B.V. 00-23
Lactuca sativa L. Sla SLA3424 4-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01C.30007
Lactuca sativa L. Sla SLA3425 5-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01D.30122
Lactuca sativa L. Sla SLA3426 6-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
83-02 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3428 25-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01C.30017
Lactuca sativa L. Sla SLA3429 26-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
41-120 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3431 27-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Celinet
Lactuca sativa L. Sla SLA3432 27-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Limette
Lilium L. Lelie LEL3214 17-6-2014 Mak Breeding Rights B.V. OR 2000-003
Paeonia L. Pioenroos PRO11 20-6-2014 N.J.M. Knol Coco Chiffon
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2806 18-6-2014 Syngenta Crop Protection AG 911702
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2807 18-6-2014 Syngenta Crop Protection AG 911215
Tulipa L. Tulp TLP2372 13-6-2014 Meelébo B.V. / Schouten Pink Proud
Tulipa L. Tulp TLP2373 6-6-2014 Gebr. de Wit Vof TFT 164
Tulipa L. Tulp TLP2374 17-6-2014 Borst Bloembollen B.V. BO-2015-1

 
2. AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Applications for addition to the National List) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference)

Allium porrum L. Prei PRE324 18-6-2014 Syngenta Seeds B.V. SG1791
Allium porrum L. Prei PRE325 18-6-2014 Syngenta Seeds B.V. SG1679
Capsicum annuum L. Paprika PPS1547 2-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
35-518 RZ

Capsicum annuum L. Paprika PPS1548 12-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

35-182 RZ

Capsicum annuum L. Paprika PPS1549 20-6-2014 Syngenta Seeds B.V. MX8095
Capsicum annuum L. Paprika PPS1550 26-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
35-243 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1141 2-6-2014 Nunhems B.V. NUN 36038 CUL
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1142 2-6-2014 Nunhems B.V. NUN 37029 CUL
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1148 19-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E23L.2246
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1149 19-6-2014 Nickerson Zwaan B.V. NiZ 51-501
Lactuca sativa L. Sla SLA3424 4-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01C.30007
Lactuca sativa L. Sla SLA3425 5-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01D.30122
Lactuca sativa L. Sla SLA3426 6-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
83-02 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3428 25-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01C.30017
Lactuca sativa L. Sla SLA3429 26-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
41-120 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3431 27-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Celinet
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Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference)

Lactuca sativa L. Sla SLA3432 27-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Limette
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2802 2-6-2014 Syngenta Seeds B.V. 295388
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2804 10-6-2014 Hazera Genetics Ltd. 27804
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2805 10-6-2014 Hazera Genetics Ltd. 27801
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2806 18-6-2014 Syngenta Seeds B.V. 911702
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2807 18-6-2014 Syngenta Seeds B.V. 911215
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2808 18-6-2014 Syngenta Seeds B.V. 910111
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2809 23-6-2014 Nunhems B.V. NUN 5043 TO
Zea mays L. Suikermaïs MAS1927 13-6-2014 A.L. Tozer Ltd. TZ 2406

 
II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 

1. VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations) 

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Board for plant varieties, P.O.Box 40, NL-2370 AA 
Roelofarendsveen within three months after this publication.

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Date of 

denomination)

(Applicant) (Denomination 

proposal)

(Breeders’ 

reference)

Allium cepa L. Ui UIG914 10-6-2014 Takii Europe B.V. Telesto TTA-715
Allium porrum L. Prei PRE324 18-6-2014 Syngenta Seeds B.V. Vesuvius SG1791
Allium porrum L. Prei PRE325 18-6-2014 Syngenta Seeds B.V. Krakatoa SG1679
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1302 2-6-2014 SESVANDERHAVE NV/SA Racoon SN-757
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1303 2-6-2014 SESVANDERHAVE NV/SA Tonga SN-758
Brassica oleracea L. Wittekool KWI654 6-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
Flexima 30-295 RZ

Brassica oleracea L. Wittekool KWI669 4-6-2014 Syngenta Seeds B.V. Rington SGW0056
Capsicum annuum L. Paprika PPS1473 26-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
Clavesol 35-181 RZ

Capsicum annuum L. Paprika PPS1478 19-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Faceoff 35-238 RZ

Capsicum annuum L. Paprika PPS1522 17-6-2014 Nunhems B.V. Soprano NUN 55116 PPS
Capsicum annuum L. Paprika PPS1532 3-6-2014 Syngenta Seeds B.V. Calen LF17847
Capsicum annuum L. Paprika PPS1548 13-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
Fabris 35-182 RZ

Capsicum annuum L. Paprika PPS1549 20-6-2014 Syngenta Seeds B.V. Caoba MX8095
Cucumis melo L. Meloen MLN515 10-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Kabayon E25S.7003
Cucumis melo L. Meloen MLN526 16-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
Bravura 34-133 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1118 10-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Ribera 24-209 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1141 2-6-2014 Nunhems B.V. Espigon NUN 36038 CUL
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1142 2-6-2014 Nunhems B.V. Brujula NUN 37029 CUL
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1148 19-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Dee Lite E23L.2246
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1149 19-6-2014 Nickerson Zwaan B.V. Superina NiZ 51-501
Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS720 23-6-2014 P. Hofland B.V. Hofori Orion
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR319 13-6-2014 Penning Breeding B.V. Mandela 00-23
Lactuca sativa L. Sla SLA3390 6-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
Lasiette 45-90 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3399 6-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Gaudea 42-145 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3400 18-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Wengen 42-173 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3402 13-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Elliosca 42-122 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3411 13-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Zoumaï 82-94 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3424 4-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Fortero E01C.30007
Lactuca sativa L. Sla SLA3425 6-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Preverna E01D.30122
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Date of 

denomination)

(Applicant) (Denomination 

proposal)

(Breeders’ 

reference)

Lactuca sativa L. Sla SLA3428 26-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Azory E01C.30017
Lactuca sativa L. Sla SLA3431 27-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Celinet Celinet
Lactuca sativa L. Sla SLA3432 27-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Limette Limette
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1471 4-6-2014 DLF-Trifolium A/S Aswini DLF LFT-9130
Narcissus L. Narcis NRC45 5-7-2013 J.S. Pennings Heartbeat 2T 7/1
Paeonia L. Pioenroos PRO11 20-6-2014 N.J.M. Knol Coco Chiffon Coco Chiffon
Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT2785 13-6-2014 Axia Vegetable Seeds B.V. Axiany HTL1206175

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT2787 23-6-2014 Axia Vegetable Seeds B.V. Axiradius HTL1206430

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT2788 13-6-2014 Axia Vegetable Seeds B.V. Maxwell HTT1150304

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT2802 3-6-2014 Syngenta Seeds B.V. Hannibal 295388

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT2804 10-6-2014 Hazera Genetics Ltd. Kalloni 27804

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT2805 10-6-2014 Hazera Genetics Ltd. Kariatis 27801

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT2806 18-6-2014 Syngenta Seeds B.V. Salsabil 911702

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT2807 18-6-2014 Syngenta Seeds B.V. Federina 911215

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT2808 18-6-2014 Syngenta Seeds B.V. Bashaer 910111

Solanum lycopersi-
cum L.

Tomaat TMT2809 23-6-2014 Nunhems B.V. Platinium NUN 5043 TO

Triticum aestivum L. Tarwe TRW682 28-5-2014 Wiersum Plantbreeding B.V. Wpb Skye LW 06SW121-01
Tulipa L. Tulp TLP2372 13-6-2014 Meelébo B.V. / Schouten Pink Proud Pink Proud
Tulipa L. Tulp TLP2373 6-6-2014 Gebr. de Wit Vof Ice Cup TFT 164
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1742 13-6-2014 Pioneer Hi-bred Northern Europe 

Service Division GmbH
P7923 X75D340

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1743 13-6-2014 Pioneer Hi-bred Northern Europe 
Service Division GmbH

P7465 X75D342

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1744 13-6-2014 Pioneer Hi-bred Northern Europe 
Service Division GmbH

P7708 X75D343

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1756 13-6-2014 Pioneer Hi-bred Northern Europe 
Service Division GmbH

P7539 X75F550

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1760 13-6-2014 Pioneer Hi-bred Northern Europe 
Service Division GmbH

P8201 X80D062

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1762 13-6-2014 Pioneer Hi-bred Northern Europe 
Service Division GmbH

P7901 X80D071

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1767 13-6-2014 Pioneer Hi-bred Northern Europe 
Service Division GmbH

P9106 X85D741

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1781 3-6-2014 Freiherr von Moreau Saatzucht GmbH Quentin GL 13107
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1785 3-6-2014 Freiherr von Moreau Saatzucht GmbH Farmwork SM C0192
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1786 3-6-2014 Freiherr von Moreau Saatzucht GmbH Vincentius SM C0194
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1793 17-6-2014 Maïsadour Semences MAS 11B MGM231377
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1808 13-6-2014 Caussade Semences S.A. Coditank CSM1161
Zea mays L. Suikermaïs MAS1927 13-6-2014 A.L. Tozer Ltd. Goldcrest TZ 2406

 
2. VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of variety denominations) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Naamsvoorstel Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Denomination 

proposal)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

(Approval 

date)

Allium cepa L. Ui UIG932 Lustar Agri-Saaten KA 952 16-6-2014
Asparagus officinalis L. Asperge ASP57 Purple Passion Vreeken’s Zaden Purple 

Passion
16-6-2014

Beta vulgaris L. Snijbiet BSN1519 Ion Pop Vriend Research B.V. PV 9020 16-6-2014
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL950 Amandine Sakata Vegetables Europe SAS Amandine 16-6-2014
Brassica oleracea L. Wittekool KWI662 SV3387JC Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV3387JC 16-6-2014

Capsicum annuum L. Paprika PPS1517 E20S12779 Enza Zaden Beheer B.V. E20S.1012779 16-6-2014
Capsicum annuum L. Paprika PPS1519 Cazorla Enza Zaden Beheer B.V. E20B.10060 16-6-2014
Capsicum annuum L. Paprika PPS1520 Cabriola Enza Zaden Beheer B.V. E20B.10072 16-6-2014
Cichorium intybus L. Witlof WTL98 Manoline Vilmorin H0059 16-6-2014
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Naamsvoorstel Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Denomination 

proposal)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

(Approval 

date)

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR270 Kalisto Multi Tarim Tic. Ltd. Sti. MK14 16-6-2014

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR271 SV0051WA Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV0051WA 16-6-2014

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR272 Crisp Delight Syngenta Seeds B.V. WDL9410 16-6-2014

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR273 Barhan Syngenta Seeds B.V. WDL5027 16-6-2014

Cucumis melo L. Meloen MLN536 SV2529MP Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV2529MP 16-6-2014

Cucumis melo L. Meloen MLN538 Bellon Enza Zaden Beheer B.V. E25P.6148 16-6-2014
Cucumis melo L. Meloen MLN539 Armero Syngenta Seeds B.V. MP3674 16-6-2014
Cucumis melo L. Meloen MLN540 Elzar Syngenta Seeds B.V. MP3731 16-6-2014
Cucumis sativus L. Augurk AGR233 Hektor Nunhems B.V. Nun 8336 16-6-2014
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1134 Kentavros Syngenta Seeds B.V. LC11900 16-6-2014
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1135 Contra Syngenta Seeds B.V. SC9911 16-6-2014
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1136 Arktik Multi Tarim Tic. Ltd. Sti. MH23 16-6-2014
Cucurbita maxima Duchesne Pompoen CMA22 Alligator De Bolster B.V. Alligator 16-6-2014
Cucurbita maxima Duchesne Pompoen CMA23 Amoro De Bolster B.V. Amoro 16-6-2014
Cucurbita pepo L. Courgette COU74 Alessandra Enza Zaden Beheer B.V. Alessandra 16-6-2014
Cucurbita pepo L. Courgette COU77 Lin Syngenta Seeds B.V. CA4100 16-6-2014
Cucurbita pepo L. Courgette COU78 Cassia Enza Zaden Beheer B.V. E28R.00404 16-6-2014
Daucus carota L. Wortel WRT462 Curaçao Bejo Zaden B.V. Bejo 2956 16-6-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3157 Faunas Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
45-114 RZ 16-6-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3158 Matrica Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43-118 RZ 16-6-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3159 Trianas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

45-171 RZ 16-6-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3160 Pilava Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43-129 RZ 16-6-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3161 Ikebanas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

45-192 RZ 16-6-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3210 Nemona Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41-177 RZ 16-6-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3211 Gradara Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41-112 RZ 16-6-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3231 Lidivia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

84-90 RZ 16-6-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3242 Paulonas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

45-125 RZ 16-6-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3255 Activacion Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

81-58 RZ 16-6-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3367 Merinos Syngenta Seeds B.V. LS11809 16-6-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3374 Empirical Syngenta Seeds B.V. LS12838 16-6-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3378 Rufita Syngenta Seeds B.V. LS12015 16-6-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3379 Kingita Syngenta Seeds B.V. LS13017 16-6-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3380 Tabolo Syngenta Seeds B.V. LS13442 16-6-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3382 Lustrel Nunhems B.V. NUN 06522 

LTL
16-6-2014

Petroselinum crispum (Mill.) 
Nyman ex A. W. Hill

Peterselie PTR44 Fidelio Enza Zaden Beheer B.V. E11P.8055 16-6-2014

Petroselinum crispum (Mill.) 
Nyman ex A. W. Hill

Peterselie PTR45 Orfeo Enza Zaden Beheer B.V. E11P.8394 16-6-2014

Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON1815 Sietske Johannes Spyksma Friese Gele 
Boon

16-6-2014

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1922 Momentum Syngenta Seeds B.V. SB4534 16-6-2014
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1923 Ambition Syngenta Seeds B.V. SB4474 16-6-2014
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1924 Opportune Syngenta Seeds B.V. SB4470 16-6-2014
Pisum sativum L. Erwt Kreukzadig ERW1130 Vivado Syngenta Seeds B.V. D85410 16-6-2014
Rosa L. Roos ROO4300 Trakeeplac Pepinieres de la Saulaie Mr. C. 

Travers
Trakeeplac 16-6-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2492 Heijst Invent-4-You International BV 12.830P 16-6-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2685 Jungle Nunhems B.V. NUN 03598 

TOF
16-6-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2694 Callanzo Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

72-752 RZ 16-6-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2758 1202 Plantenkwekerij Vreugdenhil 
B.V.

1202 16-6-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2769 Lemonade Syngenta Seeds B.V. 601464 16-6-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2770 Quinny Axia Vegetable Seeds B.V. HTP1000007 16-6-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2772 Holograma Nunhems B.V. NUN 03773 

TOF
16-6-2014
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Naamsvoorstel Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Denomination 

proposal)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

(Approval 

date)

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2773 Sigma Nunhems B.V. NUN 03774 
TOF

16-6-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2774 Paradigma Nunhems B.V. NUN 03775 
TOF

16-6-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2775 Manqili Syngenta Seeds B.V. P08001 16-6-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2776 Marenza Enza Zaden Beheer B.V. E 27.34750 16-6-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2778 Gaizka Syngenta Seeds B.V. 212778 16-6-2014
Solanum sisymbriifolium Lam. Nachtschade, 

raketbladige
NTS9 Quattro Vandijke Research B.V. Sis 6001 16-6-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2111 Loralee Stet Holland B.V. JDS 04-U1 16-6-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2138 Salinero Stet Holland B.V. STT 03-2632 16-6-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2139 Gaudi Stet Holland B.V. STT 04-2756 16-6-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2145 Allstar J.L. Spijkman & J.M. Spijkman-

Vergeer
SA 05-0204 16-6-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2146 Basin Russet Kweek- en Researchbedrijf 
Agrico B.V.

AR 04-3781 16-6-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2147 Alicante Kweek- en Researchbedrijf 
Agrico B.V.

AR 04-3799 16-6-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2148 Vogue Konst Research B.V. KO 03-2027 16-6-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2153 Laudine Nieder Österreichische 

Saatbaugenossenschaft
NO 02-0562 16-6-2014

Tulipa L. Tulp TLP2112 Golden Prins 
Claus

Gebr. Hulsebosch B.V. Golden Prins 
Claus

16-6-2014

Tulipa L. Tulp TLP2114 Prinz Armin Gebr. Hulsebosch B.V. Prinz Armin 16-6-2014
Tulipa L. Tulp TLP2352 Barcelona 

Blanca
J & T Bloembollen Mutant 

Barcelona
16-6-2014

L.H. Tesselaar
Tulipa L. Tulp TLP2354 Donatello Future Rights B.V. Donatello 16-6-2014
Tulipa L. Tulp TLP2355 White Hero Future Rights B.V. White Hero 16-6-2014

Gebr. Boon Hem B.V.
Tulipa L. Tulp TLP2356 Chantelle Borst Bloembollen B.V. Chantelle 16-6-2014

Gebr. Boon Hem B.V.
J.W. Reus Bloembollen B.V.

Tulipa L. Tulp TLP2357 Bulgari Future Rights B.V. Bulgari 16-6-2014
Tulipa L. Tulp TLP2358 Oeral Borst Bloembollen B.V. Oeral 16-6-2014

Triflor Breeding Rights B.V.
Tulipa L. Tulp TLP2359 MRS Medve-

deva
Borst Bloembollen B.V. MRS Medve-

deva
16-6-2014

Tulipa L. Tulp TLP2360 Donato Borst Bloembollen B.V. Donato 16-6-2014
J.W. Reus Bloembollen B.V.

 
III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications) 

1. INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference)

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1120 17-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

24-212 RZ

Iris L. Iris L. IRS162 2-6-2014 World Flower B.V. Starlight
Lactuca sativa L. Sla SLA3305 27-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Limette
Lactuca sativa L. Sla SLA3306 27-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Celinet
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1119 19-6-2014 Floricultura B.V. 291821
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2650 17-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
72-707 RZ

Tulipa L. Tulp TLP2375 4-6-2014 Borst Bloembollen B.V. Striped Flag
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2. INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference)

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL871 4-6-2014 Syngenta Seeds B.V. LDCA752
Cucumis sativus L. Komkommer KMK984 30-6-2014 Syngenta Seeds B.V. LC9734
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1105 17-6-2014 Nickerson Zwaan B.V. NiZ 51-501
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1120 17-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
24-212 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3305 27-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Limette
Lactuca sativa L. Sla SLA3306 27-6-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Celinet
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2650 17-6-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
72-707 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2735 27-6-2014 Syngenta Seeds B.V. 290202

 
IV. BESLISSINGEN (Decisions) 

1. VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV) 

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.
(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties.
Businessname or trade mark may be used, but not in the place of the variety denomination.)

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum 

inschr.

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the title) (Granting 

number)

(Granting 

date)

Capsicum annuum L. Paprika PPS1293 SLP2B131 Syngenta Crop Protection AG 37956 27-6-2014
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR378 Zumba DLF-Trifolium A/S 37913 18-6-2014
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR379 Hastings DLF-Trifolium A/S 37914 18-6-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA2990 Ralph Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
37955 13-6-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3157 Faunas Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

37962 16-6-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3158 Matrica Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

37957 16-6-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3159 Trianas Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

37961 16-6-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3160 Pilava Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

37959 16-6-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3161 Ikebanas Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

37960 16-6-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3210 Nemona Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

37963 16-6-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3211 Gradara Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

37964 16-6-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3231 Lidivia Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

37965 16-6-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3242 Paulonas Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

37958 16-6-2014

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1429 Conductor Euro Grass Breeding GmbH & Co. 
KG.

37909 16-4-2014

Papaver L. Papaver PPV35 Lisette M. Volker 35882 16-3-2014
Sinapis alba L. Gele mosterd MSG72 Venice Vandijke Research B.V. 37911 12-3-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2060 Marie Jolie KWS POTATO B.V. 37967 16-5-2014
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3.TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination 
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. 

inschr.

Datum 

inschr.

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Maintainer) (Listing 

number)

(Listing 

date)

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1202 BTS 605 KWS Saat AG 37950 3-6-2014
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1203 BTS 470 KWS Saat AG 37951 3-6-2014
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1205 BTS 990 KWS Saat AG 37952 3-6-2014
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1207 BTS 520 KWS Saat AG 37953 3-6-2014
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1209 BTS 110 KWS Saat AG 37954 3-6-2014
Capsicum annuum L. Paprika PPS1293 SLP2B131 Syngenta Seeds B.V. 37956 27-6-2014
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR378 Zumba DLF-Trifolium A/S 37913 18-6-2014
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR379 Hastings DLF-Trifolium A/S 37914 18-6-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA2990 Ralph Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 37955 13-6-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3157 Faunas Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 37962 16-6-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3158 Matrica Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 37957 16-6-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3159 Trianas Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 37961 16-6-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3160 Pilava Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 37959 16-6-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3161 Ikebanas Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 37960 16-6-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3210 Nemona Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 37963 16-6-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3211 Gradara Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 37964 16-6-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3231 Lidivia Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 37965 16-6-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3242 Paulonas Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 37958 16-6-2014
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1429 Conductor Euro Grass Breeding GmbH & Co. KG. 37909 16-4-2014
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1435 Sputnik DLF-Trifolium A/S 37912 18-6-2014
Raphanus sativus var. 
oleiformis Pers.

Bladrammenas RMB96 Saturn Saatzucht Lundsgaard P.H. Petersen 
GmbH & Co. KG

37970 15-6-2014

Sinapis alba L. Gele mosterd MSG72 Venice Vandijke Research B.V. 37911 30-5-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2360 Lucrecia Syngenta Seeds B.V. 37969 30-6-2014
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2060 Marie Jolie KWS POTATO B.V. 37967 16-5-2014
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1574 Vagant 

KWS
KWS Saat AG 37968 25-6-2014

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1691 Gottardo 
KWS

KWS Saat AG 37915 25-6-2014

 
V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE 
PROCEDURE, DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT 

(Changes in the person of the applicant or of the procedural representative, the maintainer 
or titleholder) 

1. OVERGANG VAN AANVRAGEN 

(Transfer of applications) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp nummer Benaming Naam eerdere 

aanvrager

Naam nieuwe 

aanvrager

Datum 

overgang

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

Application 

number

(Denomi-

nation)

(Former applicant) New applicant (Transfer date)

Glycine max (L.) Merr. Soja SOJ3 Adsoy Globe Seeds B.V. Agrifirm Group B.V. 6-6-2014
Glycine max (L.) Merr. Soja SOJ1 Sunrise Globe Seeds B.V. Agrifirm Group B.V. 6-6-2014
Tulipa L. Tulp TLP2049 Sinfonie Ligthart Bloembollen 

Vof
Ligthart Bloembollen 
Vof

12-6-2014

Rooyakkers Breezand 
B.V.
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VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 

(Termination of Plant Breeders’ Right and delition from the National List) 

Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beëindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.
De Raad adviseert daarom dringend het ’Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor 
Plantenrassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.

1. AFSTAND VAN KWEKERSRECHT 

(Surrender of a Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechtheb-

bende

Volgnr. inschr. Datumafstand

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the title) (Granting 

number)

(Surrender date)

Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON1594 Pursan Nunhems B.V. 13972 29-4-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2222 Exotico Nunhems B.V. 34322 29-4-2014

 

8 Staatscourant 2014 nr. 21002 22 juli 2014


	Gazette juli Raad voor plantenrassen 
	I. AANVRAGEN (Applications) 
	1. AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 
	2. AANVRAGEN VOOR TOELATING 

	II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 
	1. VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 
	2. VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 

	III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 
	1. INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 
	2. INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

	IV. BESLISSINGEN (Decisions) 
	1. VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 
	3.TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

	V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE PROCEDURE, DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT 
	1. OVERGANG VAN AANVRAGEN 

	VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 
	1. AFSTAND VAN KWEKERSRECHT 



